
 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1º TERMO DO ADITIVO DO CONTRATO Nº 72/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº
95.548.400/0001-42, COM SEDE NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480-CENTRO NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NESTE
ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 004/2025 REPRESENTADO PELO SR:FABIO CAETANO ALVES, BRASILEIRO CASADO, SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NOMEADO PELA PORTARIA 10/2025 DATADO DE 03 DE JANEIRO DE 2025 NA DOMICILIADO NA CIDADE
DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ CPF:xxx.xxx.789- xx

CONTRATADA:IVATEL REDES DE INTERNET LTDA EPP, CNPJ:14.032.397/0001-08 DOMICILIADO À AVENIDA PARANÁ, 268/A TERREO
CEP:86.925 NA CIDADE DE BORRAZÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ E-MAIL:CONTATO@VALEDOIVAITELECOM.COM 43-996-08-5779
DORAVANTE DESIGNADO CONTRATADO, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SENHOR: GUSTAVO DOMINGUES NERY, BRASILEIRO, CASADO,
EMPRESÁRIO, CPF:XXX.XXX.079-XX , DOMICILIADO À RUA PORTUGAL 75 JARDIM BELLA CASA, CEP:86.870-000 IVA
IPORÃ ESTADO DO PARANÁ, AMBOS ACORDAM E AJUSTAM FIRMAR O 1º TERMO DO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
AO CONTRATO 72/2024 DECORRENTE DO RESULTADO DA LICITAÇÃO, DISPENSA DE LICITAÇÃO 13/2024 NOS TERMOS DO ART. 105 DA LEI
14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES, ASSIM COMO PELAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DAS PARTES

OBJETO DO CONTRATO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECER SINAL DE CONECTIVIDADE COM A INTERNET, EM
18(DEZOITO) PONTOS COM NO MINIMO 600MBPS, COM TRANSMISSÃO EM FIBRA OPTICA, E 01 (UM) PONTO DE CONECTIVIDADE COM A
INTERNET, NO MINIMO 50 MB, COM TRANSMISSÃO EM FIBRA OPTICA OU TRANSMISSÃO EM RÁDIO, COM SUPORTE 24 (VINTE E QUATRO)
HORAS, PARA SER INSTALADO CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA, OU DEPARTAMENTO RESPONSÁVEL, ATRAVÉS DE SOLICITAÇÃO
POR ESCRITO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA DO MUNICÍPIO DE
MAUÁ DA SERRA/PR, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA.

OBJETO DO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA EM MAIS 12 MESES,
AO CONTRATO Nº 72/2024, CONFORME PRECEITUA O ART.105 DA LEI 14.133/2021

CLÁUSULA PRIMEIRA DO PRAZO DE VIGÊNCIA:

AS PARTES ACORDAM EM PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA SENDO DE:05 DE JUNHO DE 2025 ATÉ 05 DE JUNHO DE 2026 CONFORME
PRECEITUA O ART. 105 DA LEI 14.133/2021

CLÁUSULA SEGUNDA - DO CONTRATO:
FICAM AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO PRIMITIVO DEVIDAMENTE RATIFICADAS E INALTERADAS, PASSANDO O 1º TERMO ADITIVO
A FAZER PARTE INTEGRANTE DO REFERIDO CONTRATO, PARA QUE SURTAM OS DEVIDOS EFEITOS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS.

FORO : COMARCA DE MARILÂNDIA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ PARA DIRIMIR QUAISQUER DÚVIDAS ENTRE AS PARTES

E POR ESTAREM JUSTOS E CONTRATADOS, MANDARAM LAVRAR O PRESENTE, EM 2 ( DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR E FORMA NA PRESENÇA
DE 02 (DUAS) TESTEMUNHAS E FISCAIS CONFORME A PORTARIA 242/2025, QUE DE TUDO TEM CONHECIMENTO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 29 DE MAIO DE 2025

_____________________________________ ______________________________________________
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA GUSTAVO DOMINGUES NERY
DECRETO MUNICIPAL 004/2025 CPF:xxx.xxx.079-xx

FABIO CAETANO ALVES IVATEL REDES DE INTERNET LTDA EPP
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO CNPJ:14.032.397/0001-08

CONTRATANTE CONTRATADA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:xxx.xxx.729-xx
WESLEY JUNIOR CARLOTA DE SOUZA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:xxx.xxx.379-xx
JOYCE CAROLINA DOS SANTOS

11

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Maio de 2025Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Maio de 2025 Edição Nº: 2895Edição Nº: 2895

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2025 às 21:12:47

                               1 / 4



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

   

 

 
AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2025 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025 

 
 

O Município de Mauá da Serra/PR, torna público a todos os interessados, que será rescindido o contrato, 
referente ao Edital Concorrência Eletrônica nº 001/2025 com a Empresa abaixo Relacionada: 
 
 
AMSTERDAM ENGENHARIA LTDA. 
CNPJ: 28.883.191/0001-04 
CONTRATO Nº 017/2025 
 
OBJETO:  PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM TST SOBRE BRITA GRADUADA E MACADAME SECO (TRECHO 

DA ESTRADA RURAL FUJI - COM EXTENSÃO DE 4.570 KM, ÁREA A PAVIMENTAR: 27.420 M², 

(INSTRUMENTO DE REPASSE CAIXA Nº 4115754/2023), conforme especificações constantes no edital, 

termo de referência e anexos e demais pareceres e recursos administrativos. 

 
 
 
A publicação estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal, no 
Portal da Transparência do Município https://www.mauadaserra.pr.gov.br/ 
 
 

Mauá da Serra/PR, 29 de Maio de 2025. 
 
 
 

ADRIELLY NAYARA DA SILVA COSTA 
Agente de Contratação 

 

22

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Maio de 2025Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Maio de 2025 Edição Nº: 2895Edição Nº: 2895

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2025 às 21:12:47

                               2 / 4



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01   

_____________________________________________________________________________________ 

 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Dispensa de Licitação nº 004/2025. 
 
 

AUTORIZO a contratação direta por Dispensa de licitação, conforme detalhamento: 

CONTRATANTE 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
CNPJ nº 00.403.870/0001/01 

CONTRATADO 

☐ Pessoa Física 
Nome: 
CPF nº:  

☒ Pessoa Jurídica 

BR 2000 INDUSTRIA E 
METALURGICA LTDA 

 
CNPJ: : 43.633.468/0001-26 
 

 

OBJETO 

REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa 
especializada para fornecimento estante de aço com 6 
prateleiras para a Câmara Municipal de Mauá da Serra - 
PR. 

VALOR  
ESTIMADO 

R$. 5.850,00 (Cinco Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais). 

FUNDAMENTO  
DA DISPENSA  Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

Órgão: Legislativo Municipal 

Unidade: Câmara Municipal 

Funcional: 01.001.01.031.0001.2.001 
Elemento: 4.4.90.52.00.00  

 

PUBLIQUE-SE o resultado. 

 
         Mauá da Serra, 29 de maio de 2025. 
 
 
 
 

________________________________ 
FRANTIESCO CARNEIRO GOMES 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 

33

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Maio de 2025Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Maio de 2025 Edição Nº: 2895Edição Nº: 2895

PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2025 às 21:12:47

                               3 / 4



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 

Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01   

_____________________________________________________________________________________ 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Frantiesco Carneiro Gomes, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela 
Lei Nº 14.133 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitação, resolve: 

 
01-  ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

02- Processo Administrativo: Nº 011/2025 

03- Licitação: Nº 004/2025 

04- Modalidade: Dispensa de Licitação 

05- Data da Homologação: 29/05/2025 

06- Data da Adjudicação: 29/05/2025 

 07 - Objeto de Licitação: REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa 
especializada para fornecimento estante de aço com 6 prateleiras para a Câmara Municipal 
de Mauá da Serra - PR. 
 
Empresa Contratada Vencedora: 

 

BR 2000 INDUSTRIA E METALURGICA LTDA 
CNPJ: 43.633.468/0001-26 

 

Item Quant
. 

Descrição Marca Valor 
Unitário 

Valor Total 

 
01 

 
15 

PRATELEIRA DE AÇO, Aço Galvanizado, 
Pintura Epóxi, Divisão em 6 
Prateleiras,1,98X0,92X0,40, chapa 24, 
suporta de 45 a 50kg por bandeja, colunas 
chapa 18, na cor CINZA. 
 

Própria R$. 390,00 R$. 5.850,00 

 

Valor Total: R$. 5.850,00 (Cinco Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais). 

 

Mauá da Serra, 29 de maio de 2025. 
 
 
 
 

________________________________ 
FRANTIESCO CARNEIRO GOMES 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 

44

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Maio de 2025Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Maio de 2025 Edição Nº: 2895Edição Nº: 2895

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2025 às 21:12:47

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2025-05-29T21:12:47-0300




